Secretaria de e AFOGADOS ss
) Assuntos Jurídicos “ DA INGAZEIRA

é)
E DETre JnAa

01º TERMO ADITIVO

01º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO

CONTRATO Nº 058/2024 REFERENTE AQ

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2024,

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE AFOGADOS DA INGAZEIRA E A

EMPRESA SETE CONSTRUCOES E
LOCACOES LTDA

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça

Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por

seu Prefeito, ANTONIO DANIEL MANGABEIRA VALADARES DE SOUZA,

brasileiro, casado, administrador, portador do CPF nº 039.732.154-64 e RG nº 5924412

SSP/PE, e;

SETE CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 32.019.351/0001-30, com sede na rua Alexandre Ferreira de

Carvalho, nº 865, Centro, Tabira — PE, neste ato representado pelo Sr. ELIEZER DE

ESPINDOLA GONÇALVES, portador da Carteira de Identidade nº 8.308.165,

expedida pela SDS PE, e CPF nº 093.739.084- 48, residente e domiciliado na Rua

projetada 10, número 805, loteamento alta vista, Pocinhos, Tabira-PE - CEP 56780-000.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente a Contratação de empresa para

executar os serviços especializada para locação e condução de máquinas e veículos para

atender as necessidades da secretaria de infraestrutura do município de Afogados da

Ingazeira - PE, Contrato nº 058/2024 referente ao Processo Licitatório nº 036/2024,

independentemente de sua transcrição, observando-se as disposições legais atinentes à

matéria, e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO /

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 procuradoria .afogadosingazeiraOgmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814101312.pdf

assinado por: idU
ser 452

Secretaria de 2 AFOGADOS as

Assuntos Jurídicos | e. DA INGAZEIRA -

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação de prazo referente à Contratação

de empresa para executar os serviços especializada para locação e condução de máquinas

e veículos para atender as necessidades da secretaria de infraestrutura do município.

CLAÚSULA SEGUNDA - DO PRAZO

O presente instrumento tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, com termo

inicial em 17 de dezembro de 2024, ficando seu término para 16/04/2025.

CLAÚSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 12 de dezembro de 2024.

ANTONIO DA L MANGABEIRA VALADARES DE SOUZA

Prefeito em exercício - CONTRATANTE

Documento assinado digitalmente

g - vb: » ELIEZER DE ESPINDOLA GONCALVES

Verifique em https: //validar.iti.gov.br

SETE CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

l LUA AMA LUA TAS AM SI E e E

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro

CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 procuradoria.afogadosingazeira(dgmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814101312.pdf

assinado por: idU
ser 452

Secretariado “Í =), AFOGADOS
Controle interno +. o DA INGAZEIRA

COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 173/2024

Afogados da Ingazeira, 20 de novembro de 2024.

Ao Senhor
Carlos Marques
Secretário

Secretaria de Assuntos Jurídicos

Assunto: Solicitar termo aditivo

Cumprimentando-o cordialmente, vimos solicitar apreciação e possível emissão

do termo aditivo de prazo, vinculado ao contrato mencionado abaixo.

CONTRATO EMPRESA PRAZO

SETE CONTRUÇÕES E 120 dias
daN LOCAÇÕES LTDA

Atenciosamente,

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro
CEP: 56300-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363

CNPJ: 10.346.096/0001-08 2) controleinterno. ouvidoriaQDhotmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814101312.pdf

assinado por: idU
ser 452

AFOGADOS
Eber

TERMO DE COMPROMISSO DE PRAZO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA. através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS « a
empresa Sete Construções e Locações LTDA, inscrita no CNPJ: 32.019351/0001-30
por estarem de pleno acordo, assinam o respectivo TERMO DE COMPROMISSO para
elaboração de TERMO ADITIVO, de acordo com as especificações abaixo:

TIPO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO Nº058/2024.

Vigência: 4 meses

Pregão Eletrônico nº 010/2024

OBJETO: REFERENTE À LOCAÇÃO E CONDUÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Afogados da Ingazeira —- PE, 28 de novembro 2024.

Silvano Jackson Queiroz de Brito

Secretário de Infraestrutura de Serviços Públicos

tum

Sete Construções é Locações LTDA

32.019351/0001-30

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814101312.pdf

assinado por: idU
ser 452

11/04/25, 11:43

Meu cálculo

Data inicial

Meu resultado

*Os resultados dessa calculadora são simulações. Podendo assim, sofrer divergências causadas por mudanças nas regulamentações e taxas. Esta página tem caráter

Calculadora de Dias Corridos [Gratuita]

17/12/2024 Data final

Em dias: 120 dia(s)

Em horas: 2.880 hora(s)

Em minutos: 172.800 minutos(s)

Em semanas:

Em anos:

17 semana(s)

O ano(s) e 120 dia(s)

informativo, sem valor legal. Portanto, não dispensa a consulta de um profissional da área,

Acompanhe nas redes

16/04/2025

Cartão de crédito

Empréstimo

Calculadoras

Contas digitais

Home Ouvidoria

Blog Fale conosco

Sobre nós

Trabalhe conosco

Termos e Privacidade

https:/Ayww.mobills.com.br/calculadoras/calculadora-de-dias-corridos/resultado/? data-inicio=2024-12-17&data-final=2025-04-16 1/2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814101312.pdf

assinado por: idU
ser 452